INDICAÇÃO Nº 869 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo de viabilidade de melhorias na sinalização horizontal e vertical, bem como, a
ampliação do tamanho das vagas para deficientes (alargamento) no estacionamento da
praça Senador José Bento.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois atualmente os carros que
ficam estacionados no local, estão atrapalhando o acesso dos cadeirantes, assim faz-se
necessário que seja providenciado um espaço adequado para que eles possam transitar
sem dificuldades.

Sabemos da importância da acessibilidade para garantir a
inclusão social e precisamos garantir que todas as pessoas possam ter acesso aos locais
públicos sem obstáculos. Por isso, peço encarecidamente que seja destinado um espaço
em que os cadeirantes possam se movimentar com tranquilidade e segurança.

Certo de que essa solicitação será prontamente atendida,
agradeço desde já a atenção dispensada.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1U3JV4HZ02WGWX4N
		2023-09-04T14:09:16-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura